
                                                                                                                               

 

 

Uchwała Nr 583/2022 

Zarządu Powiatu Drawskiego  

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego  
w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie 
 powiatu drawskiego w 2023 r. 

 
 
 

Na podstawie art. 4 ust. 4 i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), art. 4 ust. 1 pkt 1b i pkt 22a, art. 11 i 13 ustawy  
z dnia 24 kwietna 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 ze zm.)  w związku z art. 8 ust. 1 oraz art. 11 ust. 1, 1a i 2 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 
obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 945), Zarząd Powiatu 
Drawskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na powierzenie prowadzenia punktu przeznaczonego  
na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu drawskiego w 2023 r.  

2. Treść ogłoszenia o otwartym konkursie ofert stanowi załącznik  do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Ogłoszenie zamieszcza się: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Drawskiego; 

2) w siedzibie organu administracji publicznej tj. w siedzibie Starostwa Powiatowego  

     w Drawsku Pomorskim na tablicy ogłoszeń; 

3) na stronie internetowej Powiatu Drawskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Zarząd Powiatu Drawskiego: 
  

1. Stanisław Cybula 

2. Waldemar Włodarczyk 

3. Zbigniew Dudor  

4. Marek Tobiszewski  

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Uchwała dotyczy ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia 

punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu 

Drawskiego w 2023 r. 

Zadanie to zostało nałożone na powiat ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej ( t. j. Dz. U.  

z 2021 r., poz. 945) zwanej dalej „ustawą”. 

Liczbę punktów nieodpłatnej pomocy prawnej określa mnożnik zdefiniowany w art. 20 

ust. 4 ustawy. Zgodnie z zasadami ustalania ilości punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, 

powiat drawski zobowiązany jest do utworzenia 2 punktów, z których prowadzenie jednego 

punktu powierzyć ma organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego,  

a drugiego adwokatom i radcom prawnym. Organizację pozarządową wyłania się co rocznie  

w otwartym konkursie ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przeprowadzanym jednocześnie na 

powierzenie prowadzenia punktu przeznaczonego na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2023 r.  

Przyjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do przeprowadzenia postępowania 

konkursowego, mającego na celu wyłonienie tej organizacji.  

 

 

 

 

Sporządziła: 

Małgorzata Katuszonek 


